
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 10.02.2021 Курская область, г. Рыльск № 103 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 11.09.2017 №642 «Об утверждении муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Создание условий для 

эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 

Рыльского района Курской области»» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-

становлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 № 783 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-

пальных программ Рыльского района Курской области» Администрация Рыльского 

района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской области от 

11.09.2017 №642 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского района Кур-

ской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления му-

ниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюд-

жетов Рыльского района Курской области» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Создание условий для эффективно-

го и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области» (далее – 

Программа) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Объемы бюджетных общий объем бюджетных ассигнований на реализа-



 2 

ассигнований  
Программы 

цию муниципальной программы составляет 117 168,59126 
тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 16 345,83889 тыс. рублей; 
2019 год – 15 963,27000 тыс. рублей; 
2020 год – 25 974,52937 тыс. рублей; 
2021 год – 20 493,23200 тыс. рублей; 
2022 год – 19 961,41700 тыс. рублей; 
2023 год – 18 430,30400 тыс. рублей; 
объем бюджетных ассигнований на реализацию под-

программ составит: 
по подпрограмме 1 «Управление муниципальным 

долгом Рыльского района Курской области» – 600,00000 
тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 0 тыс. рублей; 
2019 год – 0 тыс. рублей; 
2020 год – 150,00000 тыс. рублей; 
2021 год – 150,00000 тыс. рублей; 
2022 год – 150,00000 тыс. рублей; 
2023 год – 150,00000 тыс. рублей; 
по подпрограмме 2 «Эффективная система межбюд-

жетных отношений в Рыльском районе Курской области» – 
98 757,05900 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 13 467,68100 тыс. рублей; 
2019 год – 13 157,27800 тыс. рублей; 
2020 год – 22 604,68400 тыс. рублей; 
2021 год – 17 374,05300 тыс. рублей; 
2022 год – 16 842,23800 тыс. рублей; 
2023 год – 15 311,12500 тыс. рублей; 
по подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муни-

ципальной программы Рыльского района Курской области 
«Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, муниципальным 
долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского 
района Курской области»-                            17  811,53226 
тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 2 878,15789 тыс. рублей; 
2019 год – 2 805,99200 тыс. рублей; 
2020 год – 3 219,84537 тыс. рублей; 
2021 год – 2 969,17900 тыс. рублей; 
2022 год – 2 969,17900 тыс. рублей; 
2023 год – 2 969,17900 тыс. рублей.». 

 
1.2. В разделе IX «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы» абзацы 9 и 10 изложить в следующей редак-

ции: 



 3 

«Объем финансового обеспечения муниципальной программы за весь период ее 

реализации составляет 117 168,59126 тыс. рублей, в том числе в 2018 году – 

16 345,83889 тыс. рублей, в 2019 году – 15 963,27000 тыс. рублей, в 2020 году – 

25 974,52937 тыс. рублей, в 2021 году – 20 493,23200 тыс. рублей, в 2022 году – 

19 961,41700 тыс. рублей, в 2023 году – 18 430,30400 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области за весь период ее реализации составляет 

23 801,53226 тыс. рублей, в том числе в 2018 году – 3 678,15789 тыс. рублей, в 2019 го-

ду – 3 305,99200 тыс. рублей, в 2020 году – 6 959,84537 тыс. рублей, в 2021 году – 

3 619,17900 тыс. рублей, в 2022 году – 3 119,17900 тыс. рублей, в 2023 году – 

3 119,17900 тыс. рублей. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной програм-

мы и входящих в ее состав подпрограмм по годам за счет средств бюджета Рыльского 

района Курской области представлено в приложении № 5 к муниципальной про грам-

ме.». 

1.3. Абзац 4 раздела VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходи-

мых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в следующей редак-

ции: 

«Общий объем планируемого погашения муниципального долга Рыльского рай-

она Курской области на период реализации муниципальной программы составляет 

657,36400 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2018 году – 0,0; в 2019 году – 0,0; в 2020 

году – 0,0; в 2021 году – 0,0; в 2022 году – 0,0; в 2023 году – -657,36400 тыс.руб. 

Сведения о данных средствах по годам представлены в приложении № 6 к муници-

пальной программе.». 

1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Эффективная система межбюджетных отно-

шений в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы «Создание 

условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 

муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Кур-

ской области» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы бюджетных ас-
сигнований подпрограммы 

объем бюджетных  ассигнований на реализацию 
подпрограммы  

Всего – 98 757,05900 тыс. рублей, в том числе по 



 4 

годам: 
2018 год – 13 467,68100 тыс. рублей; 
2019 год – 13 157,27800 тыс. рублей; 
2020 год - 22 604,68400 тыс. рублей; 
2021 год - 17 374,05300 тыс. рублей; 
2022 год – 16 842,23800 тыс. рублей; 
2023 год. – 15 311,12500 тыс. рублей 

 

1.5. Абзацы 2, 3 и 4 раздела VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, не-

обходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в следующей 

редакции: 

«Объем финансового обеспечения подпрограммы за весь период ее реализации 

составляет 98 757,05900 тыс. рублей. Ресурсное обеспечение реализации подпрограм-

мы по годам представлено в приложении № 7 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы за счет средств бюджета Рыль-

ского района Курской области за весь период ее реализации составляет 5 390,00000 

тыс. рублей. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам за счет 

средств бюджета Рыльского района Курской области представлено в приложении № 5 к 

муниципальной программе. 

Кроме этого, на обеспечение реализации подпрограммы предусматриваются 

средства областного бюджета в сумме 93 367,05900 тыс.руб. Сведения о данных сред-

ствах по годам представлены в приложении № 7 к муниципальной программе.». 

1.6. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и от-

ветственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и по-

вышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области» муниципальной 

программы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муни-

ципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюдже-

тов Рыльского района Курской области» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограм-
мы 

объем бюджетных  ассигнований на реализацию 
подпрограммы  

Всего - 17 811,53226 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 

2018 год – 2 878,15789 тыс. рублей; 



 5 

2019 год – 2 805,99200 тыс. рублей; 
2020 год - 3 219,84537 тыс. рублей; 
2021 год -  2 969,17900 тыс. рублей; 
2022 год – 2 969,17900 тыс. рублей; 
2023 год. – 2 969,17900 тыс. рублей» 

 
1.7. Абзацы 2 и 3 раздела VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необ-

ходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 3 изложить в следующей ре-

дакции: 

«Объем финансового обеспечения подпрограммы за весь период ее реализации 

составляет 17 811,53226 тыс. рублей. Ресурсное обеспечение реализации подпрограм-

мы по годам представлено в приложении № 7 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета Рыльского района Курской области за весь период ее реализации со-

ставляет 17 811,53226 тыс. рублей. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

по годам за счет средств бюджета Рыльского района Курской области представлено в 

приложении № 5 к муниципальной программе.». 

1.8. Приложения №5, №6 и №7 к муниципальной программе Рыльского района 

Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости 

бюджетов Рыльского района Курской области» изложить в новой редакции (прилага-

ются). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля Главы Администрации Рыльского района Курской области С.В. Луневу. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в уста-

новленном порядке. 

 
 
Глава Рыльского района 
Курской области                                                                                             А.В.Лисман 
 
 



      2018 .   2019 .   2020 .   2021 .   2022 .   2023 .  

 
 
 

 

 
 

,  
 

"

 
 002   x     x    x 3 678,15789 3 305,99200 6 959,84537 3 619,17900 3 119,17900 3 119,17900

 1  
"            

 
 002   x     x    x 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000

 
 1.1

 "  
 

 
 

"

 
 002 13 01 14 1 01 1465 700 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000

 2
 
 

"

 
 002   x     x    x 800,0000 500,00000 3 590,0000 500,0000

 
 2.2

 
"

 
 002 14 03 14 2 02 1499 500 800,00000 500,00000 3 590,00000 500,00000

 3

 
 

 
 

,  
 

"

 
 002   x     x    x 2 878,15789 2 805,99200 3 219,84537 2 969,17900 2 969,17900 2 969,17900

002 01 06 14 3 01 1402 100 2 878,15789 2 680,88900 3 219,69119 2 969,17900 2 969,17900 2 969,17900

002 01 06 14 3 01 1402 200 125,10300 0,15418

         ( . ),         

 10.02.2021 103)

 
 

 
 

 
 

 
 3.1

 
 

 5
 "  

,  
"

  " ,  
" 

     

 
,  

, 
,  

   
, 

,    

         



2018 . 2019 . 2020 . 2021 . 2022 . 2023 .

 
      

    
 

,  
   

"  (2014 - 
2017 ) 

 
 -100,00000 -100,00000 -5 830,47780 3 212,00700 2 427,36400

1. "  
"               

 
 

 
 

                                                                                                                         
002 01 00 00 00 00 0000 000

657,36400

  
                                                                  

000 01  02  00  00  00  0000  000
657,36400

 
 

                                                                
000 01  02  00  00  00  0000  700

657,36400 657,36400

,  
   

                                                                  
000 01  02  00  00  00  0000  800

-657,36400

 
     

                                                                                                                        
002 01  03  01  00  00  0000  000

  
  
                                                                                    

002 01  03  01  00  00  0000  700

 
 

1.1.  "  
 

 
 

"

 
 

 6

 10.02.2021 
103)

 "  
,  

"

         
 

, ,  

   
,  , 

,  
 (  
-   ) 

 
     

 

, 
,

 
 " ,   " 

                                                        
. ), 



2018 . 2019 . 2020 . 2021 . 2022 . 2023 .

         
 

, ,  

   
,  , 

,  
 (  
-   ) 

 
     

 

                                                        
. ), 

, 
   

   
                                                                                                   

002 01  03  01  00  00  0000  800

2. "  
 

"        

 
 

,  
   

                                                                                                                  
002 01  06  05  00  00  0000  000

-100,00000 -100,00000 -5 830,47780 3 212,00700 1 770,00000

, 
   

                                                                                                    
002 01  06  05  00  00  0000  600

300,00000 300,00000 300,00000 3 612,00700 2 170,00000 400,00000

 
                                                                                                                       

002 01  06  05  00  00  0000  500
-400,00000 -400,00000 -6 130,47780 -400,00000 -400,00000 -400,00000

 
 

2.3.  "  
 

   
"           

 
 



 2018 .   2019 .   2020 .   2021 .   2022 .   2023 .  

          16 345,83889 15 963,27000 25 974,52937 20 493,23200 19 961,41700 18 430,30400
  

         12 667,68100 12 657,27800 19 014,68400 16 874,05300 16 842,23800 15 311,12500
 3 678,15789 3 305,99200 6 959,84537 3 619,17900 3 119,17900 3 119,17900

 
 

 
   

 
          150,00000 150,00000 150,00000 150,00000

  
         

 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000

 
 

 
   

 
          150,00000 150,00000 150,00000 150,00000

  
         

 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000

 
 

 
   

 
          13 467,68100 13 157,27800 22 604,68400 17 374,05300 16 842,23800 15 311,12500

  
         12 667,68100 12 657,27800 19 014,68400 16 874,05300 16 842,23800 15 311,12500

 800,00000 500,00000 3 590,00000 500,00000

 
 

 
   

 
          12 667,68100 12 657,27800 19 014,68400 16 874,05300 16 842,23800 15 311,12500

  
         12 667,68100 12 657,27800 19 014,68400 16 874,05300 16 842,23800 15 311,12500

 

 
 

 
   

 
          800,00000 500,00000 3 590,00000 500,00000

  
         

 800,00000 500,00000 3 590,00000 500,00000

 
 

 
   

 
          2 878,15789 2 805,99200 3 219,84537 2 969,17900 2 969,17900 2 969,17900

  
         

 2 878,15789 2 805,99200 3 219,84537 2 969,17900 2 969,17900 2 969,17900

 
 

 
   

 
          2 878,15789 2 805,99200 3 219,84537 2 969,17900 2 969,17900 2 969,17900

  
         

 2 878,15789 2 805,99200 3 219,84537 2 969,17900 2 969,17900 2 969,17900

 
 

 

   
 

 7
 "  

, "

 ( ) 
, ,                                                                                                                                                                                                                                                           

,
 

 " ,  
"

     

 
,  

, 
,  

   
     

    

      ( . .),          

 10.02.2021 103)

 
 
, 

 
 

"

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 1.1

 1  
"               

 2
 
 

"

 
 

 "  
 

 
, 

 
 

"

 
 3.1

 
  

 2.2

 
 

 "  
 

 
, 

 
 

"

 3

 
 2.1

 
   


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е









